

令和6年9月11日（令和6年9月25日）

## 丸栖中流部漏水対策他工事

### 【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	丸栖中流部漏水対策他工事
工事地名	和歌山県紀の川市貴志川町丸栖地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6521010007	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	170日間 自 令和 6年 9月12日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	4,230
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	丸栖中流部漏水対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		78,048,715				
河川土工		式	1		18,258,518				
掘削工(ICT)		式	1		1,827,180				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	3,000	352.7	1,058,100			単-1号	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	2,900	265.2	769,080			単-2号	
盛土工		式	1		2,689,210				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	370	6,128	2,267,360			単-3号	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	550	767	421,850			単-4号	
盛土工(ICT)		式	1		152,458				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	620	245.9	152,458			単-5号	
残土処理工		式	1		13,589,670				
整地	残土受入れ地での処理	m3	3,600	119.7	430,920			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	丸栖中流部漏水対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,630	3,625	13,158,750					単-7号
法覆護岸工		式	1		49,007,015					
作業土工		式	1		96,978					
基面整正		m2	210	461.8	96,978					単-8号
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		2,494,120					
平ブロック張	950×950×220 流用品	m2	502	1,848	927,696					単-9号
張コンクリート	18-8-40(高炉) t=100	m2	29	3,916	113,564					単-10号
流用品運搬	平ブロック	t	153.11	9,489	1,452,860					単-11号
植生工		式	1		3,210,480					
張芝	張芝工 500m2以上	m2	1,820	1,764	3,210,480					単-12号
覆土工		式	1		1,197,270					
覆土(流用土)		m3	530	2,259	1,197,270					単-13号

# 設計内訳書

工事名	丸栖中流部漏水対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
ドレーン工		式	1		37,439,967				
ドレーン	単粒度碎石 4号 30-20mm	m3	3,703	8,889	32,915,967				単-14号
吸出し防止材	t=10mm	m2	3,770	1,200	4,524,000				単-15号
堤脚保護工		式	1		4,568,200				
透水性堤脚擁壁	H=80cm	m	191	18,720	3,575,520				単-16号
基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 幅87cm 高さ10cm	m	230	4,316	992,680				単-17号
構造物撤去工		式	1		3,573,240				
構造物取壊し工		式	1		2,106,196				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	3	10,430	31,290				単-18号
平ブロック張撤去	t=220 再利用撤去	m2	502	3,211	1,611,922				単-19号
透水性堤脚擁壁撤去	H=80cm	m	191	2,424	462,984				単-20号
運搬処理工		式	1		1,467,044				

# 設計内訳書

工事名	丸栖中流部漏水対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	3,318	9,954			単-21号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,410	4,230			単-22号	
流用品運搬	平ブロック	t	153.11	9,489	1,452,860			単-23号	
仮設工		式	1		7,209,942				
工事用道路工		式	1		5,400,582				
敷鉄板	22×1524×6096	m2	3,482	1,551	5,400,582			単-24号	
交通管理工		式	1		1,809,360				
交通誘導警備員		人日	126	14,360	1,809,360			単-25号	
直接工事費		式	1		78,048,715				
共通仮設費		式	1		15,580,711				
共通仮設費		式	1		9,376,711				
運搬費		式	1		7,410,480				

# 設計内訳書

工事名	丸栖中流部漏水対策他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	1,203	6,160	7,410,480					単-26号
技術管理費		式	1		1,163,231					
保守管理(ICT)		式	1		17,231					内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000					内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		803,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		6,204,000					
純工事費		式	1		93,629,426					
現場管理費		式	1		25,429,000					
工事原価		式	1		119,058,426					
一般管理費等		式	1		19,951,574					
工事価格		式	1		139,010,000					
消費税相当額		式	1		13,901,000					







# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	352.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	352.7	352.7		
計						352.7		
単価						352.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	265.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	1	265.2	265.2		
計						265.2		
単価						265.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	6,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,128	6,128		
計						6,128		
単価						6,128	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	767
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	767	767		
計						767		
単価						767	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	245.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	245.9	245.9		
	計					245.9		
	単価					245.9	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	119.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	119.7	119.7		
	計					119.7		
	単価					119.7	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m 3	1	3,625	3,625		
計						3,625		
単価						3,625	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	461.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	461.8	461.8		
計						461.8		
単価						461.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	平ﾌﾞﾛｯｸ張	950×950×220 流用品	単位	m2	数量				
						1		単価	1,848
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	平ﾌﾞﾛｯｸ張	150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 不要 無し 無し	m 2	1	1,848	1,848			
	計					1,848			
	単価					1,848	円/m2		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	張ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-40(高炉) t=100	単位	m2	数量				
						1		単価	3,916
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ｺﾝｸﾘｰﾄ打設工	防草ｺﾝｸﾘｰﾄ 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m 2	1	3,816	3,816			
	養生工	防草ｺﾝｸﾘｰﾄ	m 2	1	99.54	99.54			
	計					3,915.54			
	単価					3,916	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	流用品運搬	平フック	単位	t	数量		1	単価	9,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	865.7	865.7			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,623	8,623			
計						9,488.7			
単価						9,489	円/t		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764	1,764			
計						1,764			
単価						1,764	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	覆土(流用土)		単位	m3	数量		10	単価	2,259
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2		33.33	677.5	22,581.07		
計							22,581.07		
単価							2,259	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	トレン	単粒度碎石 4号 30-20mm	単位	m3	数量		1	単価	8,889
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
トレン敷設		単粒度碎石 4号 30-20mm	m 3		1	8,889	8,889		
計							8,889		
単価							8,889	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		t=10mm 巻き	m 2	1	1,200	1,200		
計						1,200		
単価						1,200	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	透水性堤脚擁壁	H=80cm	単位	m	数量	1	単価	18,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性堤脚保護擁壁設置		H=0.8m	m	1	1,212	1,212		
鋼製壁面材(擬石 <sup>ハ</sup> 祓付)		H=0.8m 斜タイ材、補助材含む	m	1	17,500	17,500		
計						18,712		
単価						18,720	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 幅87cm 高さ10cm	単位	m	数量	10	単価	4,316
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.87	38,900	33,843			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,955	8,955			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.09	3,928	353.52			
計					43,151.52			
単価					4,316		円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	10,430	10,430		
	計					10,430		
	単価					10,430	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	平フック張撤去	t=220 再利用撤去	単位	m2	数量	1	単価	3,211
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平フック張撤去	再利用撤去 150kg/個以上	m 2	1	3,211	3,211		
	計					3,211		
	単価					3,211	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	透水性堤脚擁壁撤去	H=80cm	単位	m	数量	1	単価	2,424
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
透水性堤脚保護擁壁撤去		H=0.8m	m	1	2,424	2,424		
計						2,424		
単価						2,424	円/m	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 28.4km以下 全ての費用	m3	1	3,318	3,318		
計						3,318		
単価						3,318	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,410	1,410		
計						1,410		
単価						1,410	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	流用品運搬	平ﾌﾞｯｸ	単位	t	数量	1	単価	9,489
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2.9t 無し 2.0km以下	t	1	865.7	865.7		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ2t級、吊能力2.9t	t	1	8,623	8,623		
計						9,488.7		
単価						9,489	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	敷鉄板	22×1524×6096	単位	m2	数量	3,482	単価	1,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	3,482	393.8	1,371,211.6		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 112日 無 有	枚	375	10,740	4,027,500		
計						5,398,711.6		
単価						1,551	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,360	14,360		
計						14,360		
単価						14,360	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設材運搬費		単位	t	数量		1	単価	6,160
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 17km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	4,660	4,660		
	仮設材等の積みみ、取卸し費	積みみ、取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500		
	計						6,160		
	単価						6,160	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 10m3/100m2 無し	m <sup>2</sup>			100	3,816
土木一般世話役		人	1	28,912	28,912	
普通作業員		人	2.9	23,088	66,955	
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	23,600	285,560	
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		173	
計					381,600	
単価					3,816	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	養生工	防草コンクリート	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0.09	28,912	2,602	
	普通作業員		人	0.31	23,088	7,157	
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		195	
	計					9,954	
	単価					99.54	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,764.6	1,764	1,764
法面工 (張芝工)	野芝・高麗芝 (全面張)	m 2	1	1,764.6	1,764	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,764	
単価					1,764	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.2	28,912	5,782	
普通作業員		人	0.8	23,088	18,470	
特殊作業員		人	0.4	26,104	10,441	
単粒度碎石	4号30-20mm	m <sup>3</sup>	12	3,450	41,400	
バックホウ(クローラ型) [標準] 運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m <sup>3</sup>	日	0.2	61,640	12,328	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		469	
計					88,890	
単価					8,889	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	吸出し防止材設置	t=10mm 巻き	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	28,912	17,347			
普通作業員		人	0.6	23,088	13,852			
吸出し防止シート	(イ)	m <sup>2</sup>	120	740	88,800			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					120,000			
単価					1,200	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
透水性堤脚保護擁壁設置	H=0.8m	単位	m			
					10	1,212
普通作業員		人	0.5	23,088	11,544	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		576	
計					12,120	
単価					1,212	円/m

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m <sup>3</sup>			
					1	10,430
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	10,428.13	10,428	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					10,430	
単価					10,430	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

平フック張撤去	再利用撤去 150kg/個以上	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	3,211
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.2	28,912	5,782		
特殊作業員		人	0.2	26,104	5,220		
普通作業員		人	0.4	23,088	9,235		
バックホ(クローラ型)[標準・クレーン機能付き]運転	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t吊	日	0.2	54,310	10,862		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		1,011		
計					32,110		
単価					3,211	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
透水性堤脚保護擁壁撤去	H=0.8m	m				10	2,424
普通作業員		人	1	23,088	23,088		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		1,152		
計					24,240		
単価						2,424	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
処分費（m <sup>3</sup> ）		m <sup>3</sup>				100	1,410
処分費	コンクリート殻（無筋）【7001】 牧野商店	m <sup>3</sup>	100	1,410	141,000		
計					141,000		
単価						1,410	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	393.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.295	28,912	8,529		
とび工		人	0.295	28,080	8,283		
普通作業員		人	0.295	23,088	6,810		
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	52,100	15,369		
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		389		
計					39,380		
単価					393.8	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 112日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,740
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096mm	枚	1	9,632	9,632			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					10,740			
単価					10,740	円/枚		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,352	14,352		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14,360		
単価						14,360	円／人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 17km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
					1			4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円／t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)		t	1	1,500	1,500			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,500			
単価					1,500	円/t		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 3000m3	単位	式	数量	単価	金額	単価	14,947
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.517	28,912	14,947			
計					14,947			
単価					14,947	円/式		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路体（築堤）盛土（ICT）保守点 検	20,000m3未満 無し 620m3	単位	式	数量	1	単価	2,284
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.079	28,912	2,284		
	計					2,284		
	単価					2,284	円/式	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	単価	金額	単価	548,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000			
計					548,000			
単価					548,000		円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ(クローラ型) [標準] 運転	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	61,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	24,336	24,336			
軽油		L	98	138	13,524			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第1次) 山積0.8m3	供用日	1.45	16,400	23,780			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					61,640			
単価					61,640	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型) [標準・クレーン機能付き] ]運転	排ガス型(2014年規制) 山積0.8m3 2.9t吊	日	1		1	54,310
運転手(特殊)		人	1	24,336	24,336	
軽油		L	104	138	14,352	
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3(平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.46	10,700	15,622	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					54,310	
単価					54,310	円/日

## 参考資料（２）

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	1	単価	52,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	24,336	24,336		
軽油		L	119	138	16,422		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	10,700	11,342		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					52,100		
単価					52,100	円／日	